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W okresie międzysesyjnym: 
 
1. Wykonanie budżetu Gminy Pawłowice (ogółem) na 31 grudnia 2025 r.  
 dochody w wysokości: 186 164 565,06 zł, tj. 103,36 % planu (plan: 180 110 626,60 zł) 
 wydatki w wysokości: 180 053 506,64 zł, tj. 90,62 % planu (plan: 198 682 045,37 zł)              

 
2. Zadłużenie na dzień 31.12.2025 r. z tytułu pożyczek w WFOŚiGW: 621 007,50 zł 

3. Gmina zawarła umowę z biurem maklerskim w celu uruchomienia możliwości lokowania 
wolnych środków w obligacje Skarbu Państwa, które są notowane na Giełdzie Papierów 
Wartościowych S.A. w Warszawie. Przed podpisaniem umowy wystąpiono o opinię w tej kwestii 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej i otrzymano odpowiedź pozytywną. 

4. Od 29 grudnia 2025 r. trwają konsultacje społeczne projektu planu ogólnego gminy 
Pawłowice. Odbyły się spotkania otwarte 8 stycznia 2026 r. w budynku OSP w Warszowicach 
oraz 12 stycznia 2026 r. w budynku OSP w Golasowicach. 13 stycznia w budynku Urzędu Gminy 
Pawłowice miał miejsce dyżur projektanta. Następny dyżur odbędzie się 28 stycznia br. Do dnia 
21 stycznia wpłynęło 51 uwag do konsultowanego projektu planu. Zakończenie konsultacji 
zaplanowano na 11 lutego 2026 r. Do tego czasu można zapoznać się z projektem planu i złożyć 
do niego uwagi.  

5. Minister Klimatu i Środowiska zawiadomił o wydłużeniu do 30 września 2026 r. terminu 
zakończenia postępowań dotyczących ustalenia, czy dane złoże węgla kamiennego spełnia 
kryteria uznania go za złoże strategiczne – dotyczy trzech złóż zlokalizowanych w południowej 
części gminy. 

6. OŚWIETLENIE DROGOWE: Podpisano umowę na wykonanie projektów oświetlenia 
ulicznego w ramach Funduszu Sołeckiego: ul. Prostej 3-5 w Pawłowicach, ul. Dworcowej  
w Warszowicach, ul. Kanarkowej w Pniówku. Podpisano umowę na budowę oświetlenia ulicznego 
przy ul. Długiej w Golasowicach Etap II. 

7. Zakończono prace związane z remontem oznakowania ścieżki rowerowej (trakt 
Reitzensteinów), zawarto umowę na „Remont miejsc odpoczynku dla rowerzystów”. Zawarto 
umowę na remont oznakowania pionowego ścieżki rowerowej „Trakt Czarnego Skarbu”, 
planowany termin wykonania zadania do 31.05.2026 r. Zwarto umowę na wykonanie projektu 
organizacji ruchu dla nowoprojektowanej ścieżki rowerowej na trasie UG Pawłowice – Pałac 
Baranowice, planowany termin wykonania zadania do 30.06.2026 r. 

Zawarto umowę na „Utrzymanie drogowej infrastruktury deszczowej na terenie Gminy 
Pawłowice”, umowa obejmuje utrzymanie przez cały 2026 rok lub do wykorzystania środków 
finansowych w wysokości 81 756,00 zł. 

Opracowano Raport z analizy barier architektonicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami  
na terenie sołectwa Osiedle Pawłowice. Zidentyfikowano 83 bariery architektoniczne,  
a czego 46 zlokalizowanych jest na terenie będącym w zarządzie Urzędu Gminy Pawłowice. 
Trwają rozmowy na temat likwidacji barier architektonicznych z poszczególnymi zarządcami 
terenów, na których są zlokalizowane.  

8. 16 stycznia odbyło się spotkanie z dyrekcją KWK Pniówek, na którym omówiono tematy 
szkód górniczych, realizowanych inwestycji oraz wszystkie sprawy zgłaszane przez mieszkańców. 
20 stycznia odbyło się spotkanie z Dyrektorem i Zastępcą Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad. Omówiono najważniejsze tematy dotyczące drogi krajowej na terenie gminy 
Pawłowice.  

9. PRACE PROJEKTOWE WYKONANE:  remont budynku domu ludowego i osp Golasowice, 
przebudowa budynku w Warszowicach przy ul. Pszczyńskiej 5  
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PRACE PROJEKTOWE W TRAKCIE OPRACOWYWANIA: modernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Warszowicach, opracowanie projektu budowlanego rozbudowy OPS w Osiedlu 
Pawłowice  

TRWAJĄCE PROCEDURY PRZETARGOWE NA ROBOTY BUDOWLANE: modernizacja krytej pływalni 
w Pawłowicach;  

Trwają prace projektowe i uzgodnienia związane z realizację carportów etap 3 tj. z lokalizacją  
w PP w Pielgrzymowicach i przy GZK; zakończenie realizacji fotowoltaiki etap 3 i 4 (obejmujący 
GOS i WP) planowany jest na 30 września 2026 r. W grudniu zakończono remont elewacji 
budynku zaplecza szatniowego przy boisku trawiastym w Pawłowicach. Naprawiono część 
elewacji, poprawiono i przełożono kostkę na chodnikach, wyremontowano wieżę spikera, 
wymieniono rynny. Koszt remontu 201 071 zł netto. Zakupiono nowe wiaty boiskowe (ławki 
rezerwowych) dla boisk w Warszowicach i Golasowicach. 

10. Wodociągi Pawłowickie  

Ogłoszono postępowanie na przebudowę tłoczni ścieków sanitarnych T3 przy ul. Kraszewskiego  
w Golasowicach. Termin składania ofert upływa 27.01.2026 r. Rozstrzygnięto postępowanie  
na zakup paliwa do samochodów, sprzętu i urządzeń używanych przez Wodociągi Pawłowice.   
W zakresie inwestycji: Trwają prace związane z  rozbiórką budynku socjalno – technicznego wraz 
z budową stanowiska do spłukiwania pojazdów oraz boksów na wolny skład materiałów. 
Zakupiono nowy beczkowóz do wywozu ścieków. Koszt zakupu 57 300,00 zł netto.  

11. Fundusze zewnętrzne 

a) 29.12.2025 r. złożono wniosek o dofinansowanie z UE pn. „Zawodowcy w Gminie 
Pawłowice - etap 2” – dotyczący termomodernizacji segmentu B szkoły oraz przebudowy sali 
warsztatowej i egzaminacyjnej dla techników mechaników  i elektryków. Wartość całkowita:  
1 588 358,77 zł. Wnioskowane dofinansowanie: 1 350 098,96 zł. 

b) 29.12.2025 r. złożono wniosek o dofinansowanie z UE dotyczący odtworzenia dawnego 
parku w Golasowicach, uporządkowanie tego terenu oraz udostępnienie parku bezpłatnie dla 
mieszkańców. Wartość całkowita: 1 970 798,05 zł. Wnioskowane dofinansowanie:  
1 859 365,07 zł. 

c) 16.01.2026 r. złożono wniosek o płatność końcową ze środków unijnych w wysokości 
845 978,66 zł brutto w ramach projektu unijnego pn. „Zawodowcy w Gminie Pawłowice. 

d) Trwa opracowanie wniosku o dofinansowanie dot. „Zagospodarowania działki na ulicy 
Ekologicznej w Krzyżowicach” – w ramach dotacji unijnej przyznawanej przez Lokalną Grupę 
Działania „Ziemia Pszczyńska”. Wnioskowane dofinansowanie: 247 500,00 zł. Ogółem 
wartość kosztorysowa robót to: 822 000,00 zł. Termin złożenia wniosku do: 6.02.2026 r.  

e) Trwa opracowanie wniosku o dofinansowanie w ramach naboru "Inicjatywa sołecka 2026" 
– na zadanie dot. budowy małej architektury w miejscu publicznym obejmującej zabudowę 
zjeżdżalni całorocznych oraz górki saneczkowej a także przebudowę istniejących urządzeń  
do ćwiczeń przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach przy ul. Pukowca nr 5. 
Wnioskowane dofinansowanie: 120 000,00 zł. Wartość całkowita: 591 000,00 zł. Termin 
złożenia wniosku do: 12.02.2026 r. 

f) Trwa opracowanie wniosku o dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Śląskiego  
na budowę/modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych tzw. „droga do pól”  
na zadanie dot. „Przebudowy ul. Rolników w Golasowicach” - termin wnioskowania  
do 30.01.2026 r. 

g) złożono wniosek o dofinansowanie wykonania ekspertyz technicznych związanych  
z utworzeniem miejsc doraźnego schronienia w Gminie Pawłowice na kwotę 270.000 zł. 

h) trwa przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu dla uczniów szkół podstawowych: 
SP 1 Pawłowice, SP Warszowice, SP Pielgrzymowice oraz ZSP Golasowice w ramach Funduszy 
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Europejskich dla Śląskiego oraz dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w ZSO Pawłowice  
w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego. 

i) Pozyskano środki unijne w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego w kwocie 
420 000 zł na projekt pn. „Wzmocnienie kompetencji pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pawłowicach oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie  
w kontekście transformacji gospodarczej regionu”. Projekt przewiduje cykl szkoleń, 
wsparcie specjalistyczne oraz wizyty studyjne pracowników. 

j)26.01.2026 r. rozpoczęły się zapisy do projektu „Jesteś (u)ważna” realizowanego przez 
Fundację GaSzo.  Projekt skierowany jest dla kobiet 18+ z terenu Gminy Pawłowice.  

k) 26.01.2026 r. rozpoczęły się zgłoszenia do projektu realizowanego przez Związek 
Stowarzyszeń Centrum Aktywności pn. "Mikołowska Fabryka Synergii Społecznej". Projekt 
adresowany jest do pełnoletnich mieszkańców powiatu mikołowskiego oraz gminy Pawłowice, 
jego celem jest wzmocnienie działań obywatelskich, wsparcie społeczników oraz wspólna 
realizacja miniprojektów. 

 
Zostały przyznane dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań w 2026 roku. 
kwotę 735 950,00 zł. W roku 2026 planuje się zorganizować 37 inicjatyw lokalnych na ogólną 
kwotę 147 271,00 zł.  
 

2.01.2026 r. odbyła się dyskoteka na lodowisku. W dyskotece uczestniczyło ponad 200 osób. 
Ponadto, w każdą sobotę odbywają się zajęcia nauki jazdy na łyżwach. Co tydzień w zajęciach 
uczestniczy ok. 100 osób. Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem licznych koncertów 
kolędowych w kościołach naszej gminy oraz współorganizatorem jarmarku świątecznego.  
W okresie międzysesyjnym 19 grudnia, 18 i 23 stycznia zaprezentowane zostały spektakle. 18 
grudnia i 16 stycznia w galerii Centrum Kultury odbyły się wernisaże prac plastycznych lokalnych 
artystek. Ponadto odbył się szereg wydarzeń skierowanych do słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku oraz uczniów naszych szkół. Gminna Biblioteka i jej filie zorganizowały spotkanie 
autorskie, spotkania w klubach bibliotecznych 

W dniu 15 stycznia 2026 r. odbyło się spotkanie zarządów jednostek OSP i zarządu gminnego 
OSP. Omawiane były bieżące tematy, m.in. zakupy potrzebnego sprzętu na ten rok, badania 
lekarskie czy też temat Zjazdu Gminnego, którego organizacja przypada w bieżącym roku.  

17 stycznia odbył się Marsz Pamięci dla upamiętnienia wymarszu więźniów z obozu  
w Auschwitz w 1945 roku. Dzień wcześniej hołd ofiarom złożyliśmy wspólnie z powiatem 
pszczyńskim i uczniami z pawłowickich szkół.  

Od 17 do 19 stycznia uczestniczyłam w  delegacji do miasta partnerskiego Verquin we Francji,  
a uczestnikami byli również dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w 
Pawłowicach i nauczycielka języka francuskiego. Oprócz udziału w uroczystościach noworocznych 
delegacja nawiązała kontakty dotyczące staży zawodowych i ewentualnych wymian młodzieży.     

Od 21 stycznia rozpoczął się nabór do przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Pawłowice. Nabór potrwa do 20 lutego. Na Facebooku prowadzona jest kampania 
informującą o zapisach do gminnych przedszkoli. Rozpoczniemy również informowanie o naborze 
do gminnych szkół podstawowych.  

24 stycznia odbyło się Walne Zebranie OSP Jarząbkowice, na którym został wybrany nowy 
Zarząd. Prezesem na nowa 5-letnią kadencję został wybrany dh Paweł Węglarz, Funkcje 
Naczelnika nadal pełni dh Adam Stuchlik. Zastępcą Naczelnika został wybrany dh Janusz 
Klimosz. 

25 stycznia odbył się 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Aukcje internetowe były 
promowane na gminnym Facebooku, zapewniono obsługę fotograficzną finału. Duże wsparcie 
organizatorom udzielili pracownicy UG, GOK oraz GZK. 
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W jednostkach trwają przygotowania do wydarzeń, które odbędą się w okresie ferii zimowych. 

Trwają przygotowania do uroczystości Firma z Tradycjami, która odbędzie się 6 lutego.  

 

 


